Pliego de Condiciones es completo, compatible y adecuado, así como que ha tenido en cuenta, todo lo anterior, 
para fijar los precios, plazos y demás aspectos de la oferta, necesarios para el debido cumplimiento del objeto. 

1.9 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto registrado para esta actividad en el Plan de Adquisiciones de la vigencia 2025 es de TRES MIL 
SEISCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ M/CTE 
($3.612.865.310) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, así como los 
costos directos e indirectos que apareje la ejecución del contrato o contratos, respaldado por los Certificados 
de Disponibilidad, expedidos por el jefe de la Sección de Presupuesto, que se relacionan a continuación:

[...]

CUATRO (4) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previa aprobación de la garantía, 
esto último, por parte de la Oficina de Contratación de LA UNIVERSIDAD. 

1.34.3 VALOR Y FORMA DE PAGO  

El valor del contrato a ser celebrado es hasta la suma de TRES MIL SEISCIENTOS DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ M/CTE ($3.612.865.310) INCLUIDO IVA 
y demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, así como los costos directos e indirectos que apareje 
la ejecución del contrato o contratos, respaldado por los Certificados de Disponibilidad, expedidos por el jefe de 
la Sección de Presupuesto.